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Manželé Šírlovi
oslavili zlatou svatbu

Zářijové vítání
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Sára Saudková
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Do nové sezony

se změnami
a novým mužstvem

Žáci začali
podzim solidně

První domácí
vystoupení 

příliš nevyšlo

V pondělí 10. září se uskutečnilo, za po-

četného zájmu dětí i dospěláků, slav-

nostní otevření nových prostor Domu 

dětí a mládeže Volňásek Klášterec nad 

Ohří, v ulici Petlérská (pavilon ZŠ Pet-

lérská).

V programu slavnostního zahájení 

vystoupil nejdříve starosta města Jan 

Houška. „Několikrát jsem v průběhu 

stavby prostory navštívil a je to krásné. 

Věřím, že nové prostory vyhoví všem 

požadavkům. Jak jistě všichni víte, celý 

ten projekt provázely zpočátku pochyb-

nosti, i některých kolegů zastupitelů, ale 

ten výsledek, ten cíl, vybudovat komu-

nitní školu v areálu této základní školy, 

je myslím si budoucností a byl velmi 

dobrý projektem,“ řekl starosta. 

Ten také připomenul, že škola je 

krásná, ale protože už nějaký čas slou-

ží svému účelu, potřebuje opravu. „Já 

mohu teď, tady s radostí při této příleži-

tosti říct, že jsme obdrželi dotaci na za-

teplení této školy, takže jestli si vybavíte, 

jak vypadá budova školy v Školní ulici, 

tak takhle bude vypadat tato škola,“ 

řekl dále Jan Houška, který nakonec 

popřál všem dětem i rodičům, aby se 

jim v novém Volňásku líbilo a aby jej 

plně využívali. 

Ředitelka DDM Andrea Mokrišová 

ve svém proslovu poděkovala za zre-

konstruovaný pavilon, všem pracovni-

cím DDM, jejich rodinným příslušní-

kům, kteří pomáhali uklízet a zdobit. 

„Stěhovali jsme se po dvaceti letech, tak 

si asi všichni umíte představit, co to bylo 

věcí. Na místě je rovněž velké poděková-

ní kláštereckým dobrovolným hasičům, 

bez kterých by jsme se asi snad nikdy 

nepřestěhovali,“ řekla Mokrišová s tím, 

že kdyby všichni viděli, jak stěhovali ke-

ramickou pec, tak by měli velký zážitek. 

Pomohla také veřejná služba. Zaměst-

nancům DDM Mokrišová popřála, ať 

se v novém dobře cítí a domu dětí pak 

hodně spokojených dětí a rodičů.

Ředitel ZŠ Petlérská Zdeněk Růžič-

ka zdůraznil, že je rád, že vedení města 

přikročilo k vytvoření takovéhoto oje-

dinělého zařízení, které využije celého 

potenciálu objektu školy. „Když jsem 

před časem říkal, řádově před půl ro-

kem, že bude existovat zařízení dva 

v jednom, tak teď se ta slova naplnila 

a zařízení může zahájit svou činnost,“ 

řekl Růžička. Hosté a ti co se přišli na 

otevření podívat, a nebylo jich zrovna 

málo, protože při vstupu do Volňásku 

se tvořila fronta, si následně prohlédli 

prostory DDM a zároveň si v recepci 

mohli například vyzvednout přihlášku 

do některého z kroužků.

(edb)

Dům dětí a mládeže Volňásek zahájil činnost v novém

Z á m ě r  p r o d e j e  b y t o v é  j e d n o t k y

Město Klášterec nad Ohří zveřejňuje záměr prodeje bytové jednotky, a to dle

Zásad prodeje bytového fondu Města Klášterce nad Ohří – obálkovou metodou. 

Bytová jednotka č. 516/11 (2 + 1) ve 4 n. p. se nachází v ulici 17. listopadu. Včetně spo-

luvlastnických podílů k zastavěnému pozemku a společným prostorám je základní na-

bídková cena 319 000 korun.

Město Klášterec nad Ohří nabízí prodej uvedené bytové jednotky tomu žadateli, který uči-

ní nejvyšší nabídku, přičemž tato nabídka nesmí být nižší, než je uvedená základní nabíd-

ková cena. Podmínkou podání žádosti je složení jistiny ve výši 10 000 korun na účet města.

Žádosti je možné zasílat v uzavřené neporušené obálce či jiném obalu zřetelně označe-

né nápisem „Neotvírat – nabídka na prodej bytové jednotky č. 516/11 v ulici 17. listopa-

du“ na adresu nebo osobně: Městský úřad Klášterec nad Ohří – podatelna, náměstí Dr. 

E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří nejpozději do 22. října do 12.00 hodin. Doklad 

o složení jistiny je nutné doložit mimo obálku při podávání žádosti.

Pokyny pro úhradu jistiny a případné další dotazy Vám budou sděleny na Měst-

ském úřadu Klášterec nad Ohří, 3. patro, kancelář č. 407, tel. 474359634 nebo e-mail 

frajbisova@muklasterec.cz, případně jsou ke stažení na webových stránkách města 

www.klasterec.cz, sekce úřední deska.

Biskup Baxant přijel na pozvání pátera 

Artura Sciany. „Přicházíte u příležitosti 

svátosti biřmování, radujeme se z toho, 

že jste dnes mezi námi,“ řekl na úvod P. 

Artur Sciana, administrátor klášterecké 

farnosti. 

Litoměřický biskup Baxant na to 

odpověděl, že rád přijel a že jej těší 

skutečnost, že se po určité době zase 

v Klášterci nad Ohří biřmování koná. 

Do křesťanské dospělosti, jak sám 

biskup poznamenal, pak uvedl osm biř-

movanců. „Přeji vám, aby jste v tomto, 

dnes dost problémovém světě, dělali 

křesťanství čest,“ řekl Baxant, který 

Litoměřický biskup na návštěvě v Klášterci
Klášterecký kostel Nejsvětější trojice v neděli 23. září navštívil biskup litoměřický 

Mons. Jan Baxant. Stalo se tak v rámci nedělní mše, která byla zasvěcena svátosti 

biřmování, která uvádí pokřtěné dále do křesťanského života. 

všem biřmovancům také požehnal 

a předal posvěcené křížky a drobnou 

pozornost.

Za všechny pak Mons. Baxantovi ve 

své řeči poděkoval Petr Frynta. Biskup 

pak také přijal od osmičky biřmovanců 

dárek. A protože v průběh ceremoniá-

lu několikrát zavtipkoval, neodpustil si 

krátkou humornou poznámku ani ten-

tokrát. „Ještě, že to není ve škatuli,“ řekl 

po pohledu do tašky. 

Pod kláštereckou farnost spadají 

kromě Klášterce také obce Ciboušov, 

Domašín, Petlery a Útočiště. Protože 

okolní farnosti nejsou obsazené, spra-

vuje klášterecký farní administrátor P. 

Artur Sciana ještě farnosti Boč, Rašovi-

ce, Perštejn, Louchov a Okounov. (edb)

Zastupitelstvu města byl na jeho jedná-

ní, jako souhrnná informace, předložen 

přehled o činnosti Městské policie Kláš-

terec nad Ohří za první pololetí letošní-

ho roku. Předložil jej Petr Hörbe, velitel 

kláštereckých strážníků.

V prvním pololetí Městská policie 

Klášterec nad Ohří pracovala s po-

čtem12 zaměstnanců, tedy 11 strážníky 

s platným osvědčením a 1 operátorkou 

městského kamerového systému. V prv-

ní polovině roku 2012 městská policie 

ještě sídlila v ulici Nádražní. Na začátku 

září se pak přestěhovala do nové služeb-

ny v Zahradní ulici.

Byly evidovány 3 stížnosti, přičemž 

jedna byla dále řešena jako přestupek, 

protože se netýkala činnosti strážníků. 

Zbývající dvě se týkaly činnosti strážní-

ků, ale obě byly po řádném prošetření 

shledány jako neoprávněné. 

Podle statistik strážníci na osobní svo-

bodě omezili 4 osoby z důvodu podezře-

ní ze spáchání trestného činu. Správním 

orgánům a policii bylo oznámeno 103 

podezření ze spáchání přestupku, jiného 

správního deliktu, nebo trestného činu 

podle § 10, zákona o obecní policii. Bě-

hem provádění zákroků bylo v 7 přípa-

dech použito donucovacích prostředků, 

převážně pouta, hmaty a chvaty. K po-

užití služební zbraně nedošlo v žádném 

případě. 

Na Policii ČR bylo předvedeno 46 

osob, většinou ke kontrole totožnosti, 

nebo se jednalo o osoby v pátrání. K po-

dání vysvětlení nebyla předvedena žád-

ná osoba, na žádost správního orgánu 

byly předvedeny 2 osoby.

Na veřejném prostranství strážníci 

zlikvidovali 9 použitých injekčních stří-

kaček. Za uvedené období bylo celkem 

MĚSTSKÁ POLICIE KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ V PRVNÍM POLOLETÍ ROKU

Přechody v Petlérské
už svítí

Tři problematické přechody pro chodce v Pet-

lérské ulici jsou již osvětleny a bezpečnější. Jak 

informovala vedoucí odboru místního hospo-

dářství, dopravy a životního prostředí Reli Slu-

nečková, pro příští rok se připravuje osvětlení 

dalších přechodů. (edb) 

Poděkování dobrovolným hasičům
Městský úřad Klášterec nad Ohří, od-

bor místního hospodářství, dopravy 

a životního prostředí, by rád touto 

cestou poděkoval sboru dobrovolných 

hasičů v Klášterci nad Ohří za jeho 

každoroční pomoc při řešení následků 

vandalismu v zámeckém parku. 

Házení laviček a odpadkových košů 

do řeky se stalo bohužel běžnou zába-

vou několika „odvážných siláků“, kteří 

se „vybíjejí“ na zmíněném mobiliáři, 

přičemž vytahování kovových laviček 

nebo betonových košů z prudké a hlu-

boké řeky je nebezpečná a obtížná čin-

nost, která by nebyla bez pomoci míst-

ních hasičů vůbec možná.

Den otevřených dveří
u seniorů

V prostorách domova pro seniory Městského 

ústavu sociálních služeb v Klášterci nad Ohří 

v Lipové ulici se uskuteční v úterý dne 9. října 

Den otevřených dveří. 

Akce se koná v rámci celostátního týdne 

sociálních služeb. Den otevřených dveří je 

spojený s výstavou prací seniorů.

nasazeno 38 tzv. botiček, v 72 případech 

byli strážníci nuceni přistoupit k odtahu 

vozidla, převážně při blokovém čištění, 

odstranění vozidla z parkovišť vyhraze-

né pro osoby se zdravotním postižením 

a překážky v provozu na pozemních ko-

munikacích. 

Na území města bylo vyhledáno cel-

kem 23 vozidel, které zjevně nesplňovaly 

podmínky k provozu na pozemních ko-

munikacích a byly zaparkovány na veřej-

ných parkovištích.

Celkem bylo odchyceno 34 psů, větši-

na z nich byla umístěna do útulku. Nově 

se strážníci věnovali odbornému odchy-

tu koček, zejména v lokalitách s vyšším 

výskytem.

Z pohledu statistických údajů je pa-

trné, že došlo k poklesu řešených delik-

tů. Za první pololetí roku 2012 je evido-

váno celkem 674 řešených protiprávních 

jednání, oproti počtu 764 řešených de-

liktů za I. pololetí roku 2011 a 634 delik-

tům evidovaných za stejné období roku 

2010. 

Přesto lze konstatovat, že bez-

pečnostní situace na území města se 

z pohledu MP nezměnila. Stabilně nej-

větší podíl z řešených přestupků mají 

přestupky v dopravě. Přestože se stráž-

níci během své činnosti prioritně zamě-

řují na veřejný pořádek. problémy právě 

s veřejným pořádkem se opakovaně ob-

jevují v okolí zábavních podniků, zejmé-

na v lokalitách, kde je zábavní podnik 

provozován v sídlištní zástavbě. Jedná 

se o porušení pravidel veřejné hudební 

produkce, rušení nočního klidu a poško-

zování majetku. 

I nadále strážníci vyhledávali a řešili 

přestupky ukládání odpadu mimo vy-

hrazená místa. Přestože městská policie 

v této oblasti přešla k represi, nelze kon-

statovat, že by došlo ke zlepšení. Poměr-

ně často se na strážníky obracejí jednot-

liví občané a žádají o častější kontroly 

v okolí jejich bydliště ve vztahu k naru-

šování občanského soužití, poškozování 

majetku a požíváním alkoholu a návy-

kových látek mládeží. Co se týká pře-

stupků proti majetku, převládají drobné 

krádeže v místních supermarketech. 

Výraznou pozornost strážníci věnovali 

bezdomovcům, pohybujících se po ka-

tastru obce. Dále se strážníci zaměřili na 

kontroly sběračů kovů. Při této činnosti 

byla odhalena jedna nelegální sběrna.
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Podnikáte nebo jste organizace, která není založena či zřízena za účelem podnikání 

a hledáte někoho, kdo vám povede účetnictví či daňovou evidenci?

Máte nebo se chystáte přijmout zaměstnance a nevíte si rady se zpracováním 

mezd a ostatní mzdovou agendou? Naši kvalifikovaní zaměstnanci Vám vše zpra-

cují a připraví do posledních detailů. Jsme tu pro Vás

ÚČETNÍ firma AZCON 13 Klášterec n/O, s. r. o.,
Petlérská 698, 431 51 Klášterec nad Ohří

telefon: – 474 333 927,  474 333 977,  474 334 086

e-mail: – azcon.weberova@seznam.cz

 – azcon.popluznikova@seznam.cz
 www.azcon13.cz

 – azcon.topinkova@seznam.cz

Padesát let na společné cestě životem 

oslavili v obřadní síni zámku Dagmar 

a Zdeněk Šírlovi. Společně vychovali 

dvě děti, syna Libora a dcera Zdenku. 

Radost jim dělá také šest vnoučat. Pan 

Zdeněk plných 37 let pracoval v ZKL 

v Klášterci nad Ohří, nejdříve jako sa-

mostatný projektant, později jako ve-

doucí oddělení investiční výstavby. 

Narodil se v Kladně v roce 1939 jako 

čtvrté dítě do rodiny četníka, později 

vrchního četnického strážmistra v Kol-

či. Jeho dětství bylo skromné, protože 

v 11 letech přišel o otce, který zemřel 

po těžké nemoci, a vychovávala jej 

pouze maminka. Po základní škole 

studoval střední školu ve Slaném a pak 

na průmyslovce v Kladně. Pracoval 

v Ocelárnách Kladno, v TOS Hostivař, 

v Ostravě a v Praze v konstrukci ve Ško-

dovce. Od roku 1962 pak celých 37 let 

v ZKL v Kláštereci nad Ohří. Nejdříve 

jako samostatný projektant a pak jako 

vedoucí oddělení investiční výstavby.

Paní Dagmar byla nejdříve proda-

vačkou v krámečku na náměstí, pak 

v kiosku a poté va-

řila v ZKL. Narodila 

se ve Slaném v roce 

1944. Její tatínek 

František Slivoň 

pracoval v Klášter-

ci jako pošťák. Po 

základní škole se 

vyučila prodavač-

kou v Učňovské 

škole v Karlových 

Varech. Často a rá-

da vzpomíná na své 

prvním zaměstnání 

u manželů Sedláč-

kových, v jejichž krámečku na náměstí 

začínala prodávat.

Dagmar a Zdeněk Šírlovi se poznali 

v roce 1961 na ploché dráze ve Slaném. 

Svou lásku pak v následujícím roce 

stvrdili manželským slibem na tehdej-

ším Národním výboru v Klášterci nad 

Ohří a také v kadaňském kostele církve 

Českobratrské-husitské. V roce 1964 se 

jim narodil syn Libor a za dalších šest 

let dcera Zdenka. (edb) 

Manželé Šírlovi oslavili zlatou svatbu

Valná většina dospělých je přesvědčena, že 

pojmy jako dyslexie, dyskalkulie či ADHD 

jsou výmyslem psychologů, aby se méně 

nadaným žákům poskytovaly jakési úlevy ve 

školní práci. Učitelé často slýchají názor, že 

dřív byl někdo „blbej, tak byl blbej, dnes je 

dyslektik“. Samozřejmě je to všechno trochu 

jinak. 

Takzvané vývojové poruchy učení existují 

od dob, kdy se lidstvo začalo něco učit. Prav-

dou ale je, že zatímco v první polovině mi-

nulého století se tyto nemoci vyskytovaly ve 

dvou až třech procentech dětské populace, 

dnes se hovoří o procentech šesti, a to mnozí 

odborníci považují za velmi střízlivý odhad. 

Skutečně dnes není výjimkou, kdy ve školní 

třídě musí učitelé upravovat podmínky pro 

výuku čtyřem i více žákům. A tady jsme se do-

stali k názvu článku: Uspěchaná doba, stres, 

nedostatek klidu a pohody ženy v těhotenství, 

ale i užívání cigaret, alkoholu a jiných návyko-

vých látek těhotnými ženami, některá léčiva 

– to vše je se spoustou dalších faktorů spouš-

těčem určitých drobných změn v mozku dítě-

te, které pak vedou k problémům se čtením, 

psaním počítáním, ale i se schopností udržet 

pozornost …

Ve spolupráci s rodinou a školou se snaží 

tento narůstající problém části naší nejmladší 

populace řešit pedagogicko-psychologické 

poradny. 

Jejich odborně vzdělaní pracovníci přesně 

určí druh problému a naznačí cestu, kterou by 

se měl žák, rodič i učitel ubírat, aby se porucha 

či její dopad co nejvíce minimalizovaly. Porad-

na dítě opakovaně vyšetřuje formou her a tes-

tů a rodičům pak sdělí své závěry písemně. 

Problém nastává v okamžiku, kdy řada odbor-

ných termínů a zkratek znesnadní rodičům 

orientaci v textu. Ti se pak možná stydí zeptat, 

možná je informací tolik, že něco zapomenou. 

A cesta k nápravě se komplikuje.

Dne 28. srpna 2012 se mohli přesvědčit uči-

telé ZŠ Školní, že poradenství obsahuje řadu 

informaci a poznatků, s nimiž se nesetkávají 

přece jen tak často. K objasnění problemati-

ky si pozvali Mgr. Hanu Rothovou z  teplické 

poradny, která jim poutavě a živě, s  řadou 

praktických příkladů a ukázek vysvětlovala 

obecné i konkrétní projevy jednotlivých po-

ruch. Účastníci školení byli nejen velmi velmi 

spokojeni fundovaným výkladem paní lektor-

ky, ale před začátkem nového školního roku 

získali praktický návod, jak se v poradenských 

zprávách správně orientovat. 

Možná, že by stálo za úvahu uspořádat po-

dobnou akci pro maminky a tatínky dětí, kteří 

pomoc poradny potřebují. Co myslíte, byl by 

dostatečný zájem? 

Vzhledem k tomu, jak rychle roste počet 

dětí s vývojovou poruchou učení, za pár let… 

(Bronislav Krhánek,

ZŠ Školní Klášterec nad Ohří)

V pondělí 3. září se po prázd-

ninovém odpočinku otevřely 

školy v celé České republice, 

aby zahájily nový školní rok 

2012/2013. 

Gymnázium a Střední od-

borná škola v Klášterci nad 

Ohří nebyla výjimkou, ale 

přeci jenom vedení školy se 

svými zaměstnanci, za veliké 

a nezbytné podpory sponzora 

firmy ČEZ, přichystalo pro své 

žáky příjemné překvapení.

O dva dny později se konala v prostorách 

školy menší slavnost. Po mnoha letech se totiž 

žáci i zaměstnanci školy dočkali důstojného 

sociálního zařízení, na které se všichni opravdu 

těšili. K pěkně vybaveným učebnám tak přibylo 

i moderní zázemí. Setkání se zúčastnili zástupci 

Městského úřadu v Klášterci nad Ohří, zástup-

ce ČEZu, dodavatele stavebních prací členů 

Školské rady GSOŠ v Klášterci nad Ohří. 

Ředitelka školy, ing. Jaroslava Kovandová, 

poděkovala sponzorovi školy – ČEZu i všem 

hostům za podporu a spolupráci, která je ne-

zbytná pro další rozvoj kláštereckého střední-

ho školství.

Nové sociální zařízení v gymnáziu a střední odborné škole

Zářijové vítání občánkůZářijové vítání občánků

V září se uskutečnila hned dvě vítání 

občánků. V pátek 7. září proběhlo v ob-

řadní síni zámku první poprázdninové 

vítání občánků. Dva týdny na to, tedy 

21. září, se uskutečnilo druhé. Do života 

byli nejdříve přivítáni Kristýna Štefulo-

vá, Nikola Berkyová, Stanislav Vrátník, 

Jan Karička a Tomáš Kulhánek.

Poté Tea Smutná, Markus Šugar, Jakub 

Šulc, David Peter, Nikol Burgetová, Te-

reza Doležalová a  Matěj Enzmann.

(edb)

Počátkem září odjelo 21 klientů Do-

mova pro seniory v Klášterci nad Ohří 

s doprovodem na šestidenní rekreaci, 

oblíbenou Ludmilu. 

Po celou dobu pobytu jsme si 

všichni užívali překrásného slunečné-

ho počasí, vycházek do blízkého okolí 

a různých společenských her. Také 

jsme se všichni zúčastnili výletu do 

Rakovníka. 

Velkou událostí byl pak společen-

ský večer s reprodukovanou hudbou, 

spojený s karnevalem. Ke spokojenosti 

všem též přispěla vynikající strava.

(Monika Manová)

REKREACE V ROZTOKÁCH U KŘIVOKLÁTU

CIVILIZAČNÍ CHOROBY DĚTÍCIVILIZAČNÍ CHOROBY DĚTÍ

Již druhým rokem se naši žáci seznamují s ži-

votem delfínů a podmořským světem pro-

střednictvím projektu Dilo a volání hlubin, 

který byl inspirován stejnojmennou knihou 

Horace Dobbse. Tento projekt byl vytvořen 

občanským sdružením Delfíno z Liberce.

Učitelé, inspirováni poskytnutými meto-

dickými materiály, seznamovali postupně 

žáky s knihou Horace Dobbse, v jednotlivých 

projektových dnech děti poznávaly život ne-

jen pod vodou, ale i nad ní, delfíny i další ži-

vočichy, jejich hravost, přátelství a inteligenci, 

ale také nebezpečí, která na tyto nádherné 

tvory v mořích číhají. 

Žáci se učí přemýšlet o vztazích mezi lid-

mi, o ochraně životního prostředí, o vzájemné 

pomoci, snažili se vnímat společenské, morál-

ní nebo estetické hodnoty. Delfín Dilo a jeho 

životní pouť prolínal mnoha vyučovanými 

předměty – od mateřského jazyka až po vý-

tvarnou výchovu a pracovní vyučování.

V květnu naší školu navštívila paní Valpur-

ga Hozáková, překladatelka knih o delfínu 

Dilovi. Zároveň s ní přijeli její přátelé, někteří 

až z daleké Austrálie. Na besedě se žáky ško-

ly své vyprávění umocňovali četbou z knihy 

Horace Dobbse, vizuálními i hudebními pre-

zentacemi ze života delfínů a podmořského 

světa. 

Práce v projektu je přínosná nejen pro 

žáky, ale i pro učitele. Příběhy delfínů jsou sil-

ně emocionálně laděné, člověk si uvědomuje 

nutnost ochrany přírody, oceňuje krásu pří-

rody. Pro žáky školy, kteří se potýkají s mno-

ha problémy, mělo setkání s Dilem a jeho 

přáteli obrovský význam. Pomohlo jim nejen 

v přístupu k učení, ale především na cestě 

poznávání sebe sama.

Závěrem děkuji všem pedagogům, kteří 

pod vedením Mgr. Radky Maříkové i nadále 

projekt realizují.

(Jiřina Malastová, ředitelka školy)

Žáci základní školy praktické se inspirovali životem delfínů
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44. Dětský filmový a televizní festival 

Oty Hofmana Ostrov

9. 10. Brontosaurus. Film ČSSR 1979. Hlavním 

hrdinou je Tomáš, jehož hlavním koníčkem 

je chov exotických ptáků a zájem o přírodu 

a zvířata. Od 17.00 hodin. Vstupné: 15 Kč.

10. 10. Modrý tygr. Film ČR 2011. Co se stane, 

když se ve městě objeví modrý tygr? Od 

17.00 hodin. Vstupné: 15 Kč.

11. 10. Tady hlídám já. Film ČR 2012. Rodinná 

komedie o tom, jak vám zvíře změní ži-

vot… k lepšímu. Od 17.00 hodin. Vstupné: 

15 Kč.

17. 10. Svatá čtveřice. Český film. Nudíte 

se v posteli? Inspiraci můžete načerpat 

u režiséra Jana Hřebejka a scenáristy 

Michala Viewegha. Příběh o dvou párech, 

které se rozhodly vyřešit ubíjející stereotyp 

manželské erotiky poměrně originálním 

způsobem. Mládeži do 15 let nepřístupné. 

Od 19.00 hodin. Vstupné: 80 Kč.

18. 10. Juha. Finský němý film s mezititulky 

a hudbou. Svérázný vypravěč Aki Kauris-

mäki natočil černobílou Juhu podle stejno-

jmenné předlohy z roku 1911 od finského 

klasika Juhaniho Ahoa. Mládeži do 12 let 

nevhodné. Od 19.00 hodin. Vstupné: 70 Kč.

20. 10. Bajkonur. Film Kazachstán/Německo/

Rusko. DVD projekce na malém plátně. 

Cokoliv spadne z nebe, to si můžete 

nechat. Tak zní nepsaný zákon kazašských 

stepí. Mládeži do 15 let nepřístupné. Od 

19.00 hodin. Vstupné: 80 Kč. 

23. a 24. 10. Muži v černém 3. Film USA. Ve 

filmu Muži v černém 3 jsou známí agenti 

J (Will Smith) a K (Tommy Lee Jones) 

zpět... A opět včas. Mládeži přístupné. Od 

18.00 hodin. Vstupné: 80 Kč.

25. 10. Světla v soumraku. Finský film. 

Filmový klub. Po filmech Mraky odtáhly 

a Muž bez minulosti přichází finský režisér 

Aki Kaurismäki s třetí částí volné trilogie 

o ztroskotancích. Mládeži přístupné. Od 

19.00 hodin. Vstupné: 70 Kč.

26. 10. Bourneův odkaz. Film USA. Agent bez 

paměti Jason Bourne nebojoval s tajnými 

službami sám. Byl tu ještě jeden muž s vra-

žednými instinkty, o němž však on neměl 

ani tušení. Mládeži do 15 let nepřístupné. 

Od 19.00 hodin. Vstupné: 80 Kč.

27. 10. Expendables: Postradatelní 2. Film 

USA. Po úspěchu prvního dílu se největší 

akční hrdinové světa opět vracejí společně 

na plátna kin. Mládeži do 15 let nepřístup-

né. Od 19.00 hodin.Vstupné: 80 Kč.

31. 10. Madagaskar 3. Animovaný film USA. 

Rafinovaným tučňákům se s pomocí hrubé 

šimpanzí síly podařilo opravit letadlo, ve 

kterém naši hrdinové havarovali během 

přeletu z Madagaskaru do Afriky, a vyrazili 

si užívat do kasina v Monte Carlu. Mládeži 

přístupné. Od 17.00 hodin. Vstupné: 40 Kč.

K I N O

 až 5O OOO Kč

 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

 nejvýhodnější podmínky v regionu

www.smartpujcka.cz

Hledáme nové 
obchodní zástupce

Stačí jednou zavolat!

 84O 111 177
Cena hovoru je účtována stejnou sazbou jako volání do pevné sítě.

k03-100x100_CB.indd   1 21.2.2012   11:34:45

Prodám byt OV 2+1/balkon v Klášterci nad 

Ohří, ul. J. A. Komenského, 6. patro. Zachova-

lá linka, plast. okna, jinak klasické provedení. 

Nádherný výhled, vždy volné parkoviště před 

domem, dům zateplený, veškerá občanská vy-

bavenost v dosahu. Cena: 490 000, při rychlém 

jednání sleva. Tel. 603 832 090.

Doučím anglický jazyk, lekce 60 minut/200 Kč. 

Časově se mohu přizpůsobit. Zkušenosti a vý-

sledky s výukou dětí. Perštejn. Tel. 725 180 146

Řádková inzerce

Dne 27. září 2012 by oslavil náš syn a bratr 

 Tomík Potomský 22té narozeniny. V našich 

srdcích žiješ dál, milujeme Tě, Tvoje rodina.

V z p o m í n k a

Noční výstup na zámeckou 
věž a klášterecký orloj

V sobotu 6. října od 20 do 22 hodin bude mož-

no vystoupit na zámeckou věž a prohlédnout 

si krásy města Klášterce a nejbližšího okolí 

z výšky a v šeru noci. 

Ve 21 a 22 hodin bude na nádvoří zám-

ku k vidění originální Živý klášterecký orloj. 

Vstupné 20 a 10 korun. (edb)

V neděli na hrad Hasištejn
Občanské sdružení přátelé hradu Hasištejna 

a obec Místo zvou na nedělní akci Hasištejn 

v časech jeho milosti, která se zde uskuteční 

30. září od 10.00 do 17.00 hodin. 

Návštěvníci se tak stanou součástí velko-

lepých oslav návratu pana Bohuslava z cest. 

Poznají práci kováře, hrnčíře, tesaře nebo so-

kolníka. Dostane se jim možnosti ochutnat 

středověkou kuchyni. Pořadatelé říkají, že 

akce je jednou z možností, jak pobavit a pou-

čit své děti. Vstupné je 40 a 20 korun. (edb)

Bláznivý pětiboj v knihovně
Ve čtvrtek 13. září proběhl v městské knihov-

ně další ročník netradičních soutěží Bláznivý 

pětiboj. 

Letos se ho zúčastnilo téměř šedesát dětí, 

které si zasoutěžily v disciplínách, jako je tře-

ba krmení dravé zvěře, přifukování plachetnic 

v závodech přes oceán, nebo hledání oříšků 

ve veverčím pelíšku. Dětem se soutěžení moc 

líbilo a nenamítaly nic ani proti drobným od-

měnám, které za jednotlivé soutěže získaly. 

Několika se u nás dokonce líbilo natolik, že se 

do knihovny hned na pětiboji přihlásily, pár  se 

jich došlo přihlásit ještě další týden. 

A to je také důvod, proč toto zápolení po-

řádáme. Chceme knihovnu netradičním způ-

sobem ukázat nejen dětem, které si do knihov-

ny cestu již našly, ale i těm, které ani nevěděly, 

že v Klášterci knihovna je. Více na stránkách 

knihovny www.knihovnaklasterec.cz. (mb).

V sobotu 8. září se uskutečnil již 7. roč-

ník městských slavností Klášterecké 

promenády v lázeňském areálu Evže-

nie, které si nenechalo ujít množství 

návštěvníků. 

Přilákala je tradiční akce s kultur-

ním programem na hlavním pódiu 

a dětské scéně před dřevěnou kolo-

nádou. 

Program byl doplněn tržištěm 

s ukázkou tradičních řemesel, pro-

dejem suvenýrů, občerstvení a adre-

nalinovými a dětskými atrakcemi. 

Na hlavní scéně u nové stáčírny vy-

stoupily hudebníci z partnerské obce 

Grossrückerswalde, dětští tanečníci 

z Grossrückerswalde, tanečníci ZUŠ 

Klášterec nad Ohří, zahrála Krušno-

horská dudácká kapela. Své balady 

a romance představila kapela Ginevra, 

zahráli a zazpívali sourozenci Hana 

a Petr Ulrychovi se skupinou Javory 

Beat, Michal Hrůza s kapelou Hrůzy 

a skupina Mig 21.

Na dětské scéně u Kolonády se 

představil Tomáš Barták s divadlem 

Hnedle vedle a o kousek dál předvá-

děla své umění skupina historického 

šermu. Nechybělo malování a prezen-

tace regionu. (edb)

Množství návštěvníků si nenechalo ujít Klášterecké promenádyMnožství návštěvníků si nenechalo ujít Klášterecké promenády

Prodej slepiček
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky snáškových  plemen 

Lohman hnědý, Tetra hnědá a Dominant žíhaný, kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý.

Slepičky pouze z našeho odchovu!!

Slepičky ve stáří 15–17 týdnů za 159–170 Kč/ks

Prodej se uskuteční v pátek 26. října 2012.

Klášterec nad Ohří – závory u autobusového nádraží – v 15. 30 hod.

Případné bližší informace: 728 605 840, 728 165 166, 415 740 719

K U LT U R N Í  DŮM
3. října 2012 – Koncert legendární zpěvačky 

Jana Kratochvílové se skupinou Illumi-

natica představí svou Best of tour – No 

a co!, která je průřezem celé její kariéry od 

V stínu Kapradiny, až po aktuální songy 

a novodobý hit Růží princezna. Začátek 

v 19.00 hodin. Vstupné: místa k sezení 

220 Kč / místa k stání 180 Kč / KMD 90 Kč.

15. října – Písničkový recitál Jiřího Schmit-

zera, oblíbeného herce písničkáře. Začátek 

v 19.00 hodin. Vstupné: 150 Kč / D: 120 Kč 

/ KMD: 50 Kč.

22. října – Radikální komedie o dvou 

manželských krizích a jednom úmyslně za-

loženém požáru Klára a Bára. V hlavních 

rolích: Eva Holubová a Ivana Chýlková. 

Dále hrají: Mojmír Maděrič, Barbora Šulá-

ková, Jan Holík/Roman Štabrňák. Začátek 

v 19.00 hodin.

MĚS T S K Á  K N I H O V N A
Týden knihoven

Již tradičně je první týden v říjnu vyhlášen 

týdnem knihoven. Městská knihovna se opět 

chystá několika akcemi toto období zpříjem-

nit, jak svým stálým čtenářům, tak i těm, co 

do knihovny prozatím nezavítali. 

V týdnu od 1. do 5. října tedy uvítáte 

v knihovně několik příjemných akcí navíc. 

A protože jsme se rozhodli na čtenářích ne-

šetřit, některé z nich protáhneme až do konce 

října. Tak například, pro stávající čtenáře, kteří 

mají tak trochu problémy s vracením knížek 

včas, připravujeme v tomto týdnu amnestii. 

Ta se týká všech upomínek, také poplatků za 

zpracování ztracené či poškozené knihy. Do-

konce těm největším hříšníkům, kteří mají již 

čtvrté upomínky, prodloužíme amnestii až 

do konce října. Pro ty co do knihovny zatím 

nechodí, nabízíme celý říjen také poloviční 

zápisné na jeden rok. Tak neváhejte a přijďte 

vyzkoušet.

V souvislosti s týdnem knihoven pořádá-

me několik tradičních akcí. V oddělení pro 

děti a mládež pasování druháčků na čtenáře, 

v oddělení pro dospělé potom prodejní vý-

stavu podzimních květů ve dnech 17. a 31. 10. 

Dále 31. 10. posezení s kartářkou. A hned 1. 11. 

budou mít čtenáři oddělení pro dospělé mož-

nost pobesedovat se známou autorkou knih 

pro ženy Táňou Kubátovou. (mb)

Sára Saudková vystudovala VŠE, fotografic-

ké tvorbě se aktivně věnuje od roku 1999. 

Věnuje se především volné tvorbě, fotí pře-

vážně akty,  fotografiemi dokumentuje svůj 

soukromý život: loučení a čekání a to mezi 

tím: lásky, touhy, osamění… Její tvorba je in-

spirovaná tvorbou Jana Saudka. 

„Fotografie je zázrak, protože nám dovoluje 

zkrotit a zastavit čas a ukázat neuchopitelné: 

pohyb, emoce, bolest i krásu. Probouzí k životu 

naše vzpomínky na to, co máme rádi,“ říká.

„Jsem maminkou čtyř cvalíků, která namísto 

vařečky a žehličky drží v ruce fotoaparát. A ne-

dělám nic jiného než, že objektivem nasávám do 

negativů všechno, na čem mi záleží a co spoleh-

livě pomine: lásku, radost, smutek i touhu, vůni 

dětí, samotu i čekání. Jsou to příběhy, které se 

mi honí hlavou a které čtu v lidech, listuji v nich 

jako v knize ... Každý člověk si v sobě nese své 

tajemství, které unese jen fotografie, aniž by 

prozradila všechno,“ píše dále na svých interne-

tových stránkách Sára Saudková. Výstavu bude 

možné shlédnout do konce října.

(Lenka Fricová) 

Sára Saudková představí své
fotografie v městské galerii Kryt

V pátek 5. října v 17.00 hodin proběhne v galerii Kryt vernisáž výstavy fotografií

přední české fotografky Sáry Saudkové, s názvem Sára Saudková – fotografie. 
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Náklad 7 000 výtisků. Číslo 9 vychází 27. září 2012.

Závod minikár Okounov 2012
Dům dětí a mládeže Volňásek zve v sobotu 29. 

září na volný závod minikár Okounov 2012. 

Start závodu je v 10.00 hodin, předpokládaný 

konec v 16.00 hodin. „Přijďte podpořit domácí 

i přespolní závodníky,“ zvou pořadatelé. 

Galavečer karate
Karate klub Kadaň a Klášterec nad Ohří po-

řádá Galavečer karate. Ten se uskuteční v so-

botu 29. září od 16.00 hodin ve sportovní hale 

v Kadani.

V loňské sezoně vybojovali klášte-

rečtí hokejisté historický úspěch, když 

postoupili až do baráže o první ligu. 

Paradoxně však účast v baráži a další 

nepředvídatelné okolnosti vyvolaly 

velké změny, které se v průběhu ligo-

vé přestávky odehrály v celém klubu. 

Především o změnách jsme hovořili 

s předsedou hokejového klubu Vladi-

mírem Dvořákem.

„V letošní sezoně jsme učinili nějaké 

změny v sestavě, někteří hráči odešli. 

Pražák, Kocek a Koblitz do Sokolova, 

kde dostali zajímavou smlouvu. Řezní-

ček odešel do Bíliny. Mužstvo je tak se-

staveno z hráčů, kteří jsou odchovanci 

klubů v našem regionu, tedy z Chomu-

tova, Kadaně a Klášterce,“ říká Dvořák 

s tím, že za vším jsou pochopitelně 

především peníze a není tomu jinak 

ani v případě kláštereckého hokeje.

„Bohužel došlo k tomu, že Severo-

české doly změnily strategii sponzoro-

vání všech sportů a všech sportovních 

aktivit. Výpadek peněz tak byl oproti 

loňskému roku více jak milion korun. 

Navíc, baráž nás stála přes šest set tisíc 

korun, které jsme měli přislíbeny k do-

financování z jiných zdrojů, ale kvůli 

změnám na dolech k tomu nemohlo 

dojít. Na konci sezony jsme byli ve vel-

mi svízelné situaci. My jsme tu situaci 

začali řešit hlavně ve spolupráci se za-

stupiteli Klášterce. Musím celému za-

stupitelstvu poděkovat, že nás podpo-

řilo. Jednak, že navýšilo dotaci celému 

klubu a jednak schválilo bezúročnou 

půjčku. Takže z ekonomického hledis-

ka nás nečeká žádná extra šťastná bu-

doucnost, ale myslím, že se s tím nějak 

popasujeme. Už dnes máme přísliby od 

sponzorů, i když ty částky budou niž-

ší. Pořád na tom pracujeme. A v této 

souvislosti bych chtěl poděkovat všem 

kolegům z hokejového výboru, kteří se 

snaží, seč jim síly stačí, abychom tuto 

situaci vyřešili,“ pokračuje předseda 

kláštereckého hokeje.

Vedení hokejového klubu muselo 

pro letošní sezonu sáhnout hluboko 

do klubové pokladny a některá opat-

ření se dotýkají také fanoušků.

„V rámci té špatné situace jsme 

museli přistoupit i k některým nepo-

pulárním krokům. Pokrátili jsme roz-

počet celého klubu, snížili jsme výdaje 

na odměny hráčů, výdaje na hokejky, 

dělali jsme všechno pro to, abychom 

se dostali do nějaké vyrovnané fáze. 

V rámci těch nepopulárních kroků 

jsme po dlouhých diskuzích přistoupi-

li ke zdražení vstupného z dvaceti na 

třicet korun. Mírně podražily také per-

manentky. Ty jsou v prodeji na recepci 

hokejového stadionu,“ uzavírá Vladi-

mír Dvořák. (Miroslav Nyklíček)

Do nové sezony se změnami a novým mužstvem

Hokejisté Klášterce se poprvé představili v le-

tošní sezoně na domácím ledě proti týmu Kla-

tov a jejich úvodní vystoupení před vlastními 

fanoušky se jim příliš nevydařilo. Nakonec to-

tiž odešli poraženi 1:3.

 V první třetině byla hra velice vyrovnaná. 

Obě mužstva měla několik možností ke skó-

rování, ale dvacetiminutovka skončila bez 

branek. 

V druhé části už se diváci gólů dočkali. 

První vstřelil branku Klášterec, když se pro-

sadil Lukáš Zeman. Domácím však vedení 

dlouho nevydrželo a po pár vteřinách srovnal 

klatovský Ondřej Steiner, někdejší extraligo-

vý hráč řady klubů, například Plzeň, Karlovy 

Vary, Slavia Praha, Litvínov, ale i třeba Chi-

mik Voskresensk, několik norských, finských 

a dánských klubů. Mimochodem v zápase si 

Steiner připsal tři body, takže byl u každého 

vstřeleného gólu hostí. Ještě před přestávkou 

strhnul vedení na stranu Klatov Pouska, kte-

rý se ocitl sám před brankářem Damaškem 

a nezaváhal. 

Závěrečná nabídla množství šancí na obou 

stranách, jenže Klášterec vždy při vyložené 

šanci branku netrefil nebo hosty zachránila 

tyč. Naproti tomu Klatovy využily přesilovku 

a svým druhým gólem v utkání se prosadil 

Pouska, který tak uzavřel střelecký účet zápa-

su na 1:3. Hokejisté HC Klášterec tak zůstávali 

po dvou zápase bez bodů. 

Další domácí zápas sehrají hokejisté v nedě-

li 30. září, kdy bude jejich soupeřem od 17.00 

hodin tým HC Draci Bílina. 

HC Klášterec – Klatovy 1:3. Branky: 26. 

Zeman (Pozděna) – 27. Steiner, 20. Pouska 

(Topinka, Steiner), 50. Pouska (Fiala, Steiner). 

Třetiny: 0:0, 1:2, 0:1. 

HC Klášterec: Damašek – Loučka, Pozděna, 

Žižka, Čížek, Mašek, Dostál, Řepík, Jáchym, 

Miklovič, Heindl, Kalinovič, Bečvář, Škorík, Ze-

man, Hofmeister, Kolčava, Hartman. (edb)

PrvníPrvní
domácídomácí

vystoupenívystoupení

příliš nevyšlopříliš nevyšlo

Město Klášterec nad Ohří ve spolupráci 

s partnerskou obcí Grossrückerswalde při-

pravuje realizaci nového společného projektu 

zaměřeného na rozvoj spolupráce obou ko-

munit v letech 2012 až 2013 pod názvem Na 

společné cestě Krušnohořím II. 

Prvou aktivitou společného projektu bylo 

setkání sportovců obou obcí, které proběh-

lo dne 15. září v Klášterci nad Ohří. Akce se 

zúčastnilo celkem 52 sportovců z obou stran 

hranice. Hrál se fotbal a stolní tenis.

Projekt Na společné cestě Krušnohořím 

II volně navazuje na již realizovaný společný 

projekt podpořený Evropskou unií v rámci 

programu Cíl 3, který byl zaměřen na podpo-

ru příhraniční spolupráce. 

Nový projekt má především prohloubit 

spolupráci v oblasti sportu a kultury. Jeho 

součástí je také poznání a rozvoj tradic. Pro-

jekt je zaměřen na všechny věkové kategorie 

a má také konkrétní tištěné výstupy v podo-

bě společného kulturního kalendáře pro rok 

2014 a společného kulinářského receptáře, 

který vyjde v roce 2013. 

Celkový objem projektu je cca 20 000 EUR. 

Financování bude probíhat společně, kdy kaž-

dý partner uhradí cca 50 % výdajů. Po úspěšné 

realizaci projektu má být 85 % všech uznatel-

ných výdajů partnerům vráceno. 

PRVNÍ AKTIVITOU PROJEKTU BYLO SETKÁNÍ SPORTOVCŮ
Další společnou akcí 

bude naše účast na adven-

tu v Grossrückerswalde 

1. 12. 2012 a zahájení prací 

na kulinářském receptáři, 

který má být dokončen do 

30. 5. 2013. O dalších aktivi-

tách projektu Vás po jeho 

schválení budeme informo-

vat. Bližší informace posky-

tuje odbor OKM MěÚ Kláš-

terec nad Ohří. 

(Miroslav Foltýn)

zajistíme pro vás všechny potřebné činnosti
spojené s úmrtím vašeho blízkého

–   * obřad v kostele v Klášterci n.O. s následnou kremací nebo
–      uložením do hrobu
–   * obřad v Obřadní síni na hřbitově v Kadani, Pernštejně a okolí
–   * kremace bez obřadu

Náměstí E.Beneše 10 - vedle pošty, Klášterec nad Ohří

www.levnýpohřeb.cz

Poměrně solidně vstoupili do podzimní části 

I. A – třídy starších žáků skupiny B mladí re-

prezentanti FK Klášterec. Po čtyřech kolech 

jim před víkendem patřilo čtvrté místo v de-

setičlenné tabulce.

Hned v úvodním kole si připsali vysoké do-

mácí vítězství 8:0 (5:0) nad Cítoliby. Vzápětí 

sice na hřišti v Souši vysoko inkasovali 13:0 

(5:0), aby v třetím dějství podzimu zase vy-

hráli. A to doma v souboji s Postoloprty a zase 

vysoko 11:1, po poločase 5:1. Také ve čtvrtém 

kole se klášterečtí žáci představili doma, když 

hostili Proboštov. S tím uhráli remízu 1:1. 

Nerozhodným výsledkem skončilo pro 

Klášterec i utkání 5. kola, které se hrálo o ví-

kendu a žáci v něm zajížděli do Litvínova-Ja-

nova k utkání se zdejším SK Kopisty. Zápas 

skončil výsledkem 2:2. 

V dalším kole se žáci FK Klášterec opět 

představí na domácím hřišti, a to v sobotu 29. 

září, kdy od 14.15 hodin změří síly s FC Cho-

mutov B. (edb)

Žáci začali podzim solidně


